



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Kolejowa wizyta przyjaciół z kujawsko-pomorskiego

**Wicemarszałek Wojciech Jankowiak odbył spotkanie z delegacją samorządu województwa kujawsko-pomorskiego, która przybyła do nas z dwudniową wizytą, aby zapoznać się z wielkopolskimi rozwiązaniami w szeroko pojętej tematyce kolejowej. Delegacji przewodziła Aneta Jędrzejewska - członkini zarządu województwa.**

Merytoryczna wizyta zorganizowana została dzięki dobrej współpracy Departamentów Transportu Urzędów Marszałkowskich w Poznaniu i Toruniu. Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podjął gości z sąsiedniego województwa w środę 6 lipca w siedzibie spółki Koleje Wielkopolskie wraz z między innymi dyrektorem Departamentu Transportu UMWW Robertem Pilarczykiem oraz prezesem KW Markiem Nitkowskim.

- Cieszy mnie wizyta Pani Marszałek wraz z delegacją. To nasze dzisiejsze spotkanie twarzą w twarz pozwoli jeszcze bardziej rozwinąć współpracę w dziedzinie transportu kolejowego pomiędzy naszymi regionami, a także wymienić się dobrymi praktykami. Mam też satysfakcję, że sąsiedni region interesuje się naszymi doświadczeniami w wykorzystywaniu funduszy unijnych, a także autorskimi przedsięwzięciami takimi jak chociażby Poznańska Kolej Metropolitalna, bo oznacza, że są to dobre inicjatywy - mówił wicemarszałek Wojciech Jankowiak.

W trakcie konstruktywnego spotkania poruszonych zostało wiele ważnych zagadnień związanych z pasażerskim transportem kolejowym, wśród nich funkcjonowania samorządowej spółki Koleje Wielkopolskie, opracowywania rozkładów jazdy, czy wyłaniania operatorów połączeń. Nie zabrakło tematu remontów i modernizacji linii kolejowych dokonanych już przy udziale funduszy unijnych (chociażby Poznań-Piła i Poznań-Wągrowiec), czy planowanych w ramach programu Kolej+ oraz nowej perspektywy unijnej.

Sporo uwagi poświęcono połączeniom stykowym pomiędzy Wielkopolską i Kujawsko-Pomorskim. Dużym zainteresowaniem naszych gości cieszył się temat stanu własnościowego wielkopolskiego taboru, a także wielomilionowych unijnych projektów taborowych, dzięki którym po torach w naszym regionie jeżdżą nowoczesne Elfy z bydgoskiej Pesy i Impulsy z nowosądeckiego Newagu.

W trakcie dwudniowego pobytu w Wielkopolsce (6-7 lipca) kujawsko-pomorska delegacja odwiedziła także Urząd Marszałkowski w Poznaniu oraz Punkty Utrzymania Taboru w Wągrowcu i Zbąszynku.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie